ITEM 1 - UTILITARIO VAN PARA 15+1 LUGARES (MODELO: SPRINTER, DUCATO, 

RENAULT OU SIMILAR) 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor global estimado, considerando o período de 12 (doze) meses, para custeio do 
objeto desta licitação, é de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), conforme divisão dos 
seguintes lotes: 

a) Lote 01 - R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais): para locação de ônibus e 
micro-ônibus; e 

b) Lote 02 - R$ 80.000,00 (oitenta mil reais): para a locação de veículos utilitários. 

3.1.1. Por se constituir de uma mera previsão, o Sebrae/SE não está obrigado a realizar 
o valor global estimado em sua totalidade, não cabendo à Contratada o direito de pleitear

[...]

necessidade do CONTRATANTE mandar lavar o veículo.  

Ano de fabricação: máximo de 03 (três) anos. 

5- VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

O valor global estimado, considerando o período de 12 (doze) meses, para custeio do objeto 
desta licitação, é de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) para locação de ônibus e 
micro-ônibus, e de R$ 80.000,00 (oitenta mil), para a locação de veículos utilitários. Por se 
constituir mera previsão, o SEBRAE/SE não está obrigado a realizá-lo em sua totalidade, não 
cabendo à futura Contratada o direito de pleitear qualquer tipo de reparação.